
24130                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 23 del 20-3-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 17 marzo 2025, n. 309 
Incarichi di Direttore di Dipartimento, Segretario Generale della Presidenza e Responsabile della Struttura 
Comunicazione Istituzionale: ulteriore proroga. Avvio procedura definizione obiettivi individuali dell’anno 
2025 per Direttori e figure equiparate.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio del Direttore Amministrativo del Gabinetto, confermato dal Capo di Gabinetto 
del Presidente concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta 
regionale;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di prorogare i dodici incarichi in argomento fino al 21 maggio 2025;
2. di conferire mandato al Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta di negoziare con i Direttori 

di Dipartimento e figure equiparate specifici obiettivi individuali di performance per l’anno 2025, in 
coerenza con quanto previsto dalla Sezione 2 “Valore pubblico, performance ed anticorruzione” 
dell’aggiornamento 2025 al PIAO, approvato con la deliberazione della Giunta n. 50 del 29 gennaio 
2025;

3. di notificare a cura del Segretariato generale della Giunta regionale il presente atto al Capo di Gabinetto 
del Presidente, al Dipartimento Personale e Organizzazione, alla Sezione Personale e ai dodici direttori 
interessati dalla proroga degli incarichi;

4. di dare mandato alla Sezione Personale di provvedere ai consequenziali adempimenti di competenza;

Deliberazioni della Giunta regionale

SEZIONE PRIMA



                                                                                                                                24131Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 23 del 20-3-2025                                                                                   

5. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino ufficiale della Regione Puglia e sul Portale 
Trasparenza.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



24132                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 23 del 20-3-2025

procedura definizione obiettivi dell’anno 2025 per  Direttori e figure equiparate. 

dell’art. 21, comma 3, dell’Atto di Alta Organizzazione di cui al decreto del 

ceduto a bandire dodici avvisi pubblici per l’acquisizione delle candidature per la nomina 

l’espresso richiamo alle deliberazioni della Giunta regionale nn. 282 del 14 marzo 2024 e 474 

–



                                                                                                                                24133Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 23 del 20-3-2025                                                                                   

Organizzativo “MAIA 2.0”, disponendo la riapertura dei termini di 

integrazione degli avvisi, nonché per consentire l’esame delle ulteriori candidature che 

Con la nota prot. 024/298528 del 17 giugno 2024, l’avv. Rossana Lanza, coordinatrice del 

–

evisti dall’avviso pubblico, 

garantire la continuità dell’azione amministrativa e l’efficacia della stessa, 

l’aggiornamento 2025 al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.); in tale Piano 

lla Sezione 2 “Valore pubblico, performance ed anticorruzione”, sono 



24134                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 23 del 20-3-2025

l’anno 2025, dei direttori e figure equiparate –

–

nell’attuale assetto organizzativo della macro struttura regionale, si ritiene possa essere 

con quanto previsto dall’aggiornamento 2025 al PIAO, approvato con la

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve 

10 del succitato Regolamento UE.”. 

Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 
per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;
Vista la D.G.R. 3 luglio 2023, n. 938 recante “Valutazione di impatto di genere. Sistema di 
gestione e di monitoraggio”. Revisione degli allegati.



                                                                                                                                24135Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 23 del 20-3-2025                                                                                   

performance, in coerenza con quanto previsto dalla Sezione 2 “Valore pubblico, 
orruzione” dell’aggiornamento 2025 al PIAO, approvato con la 

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei con
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Roberto
Tricarico
14.03.2025
19:30:45
GMT+01:00

Giuseppe
Pasquale
Roberto
Catalano
14.03.2025
19:35:15
GMT+01:00

CRESCENZO
ANTONIO
MARINO
14.03.2025
19:11:51 UTC

Michele
Emiliano
17.03.2025
11:13:17
GMT+02:00



24136                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 23 del 20-3-2025

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo ai sensi dell’art 79, comma 5, 

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 17/03/2025 13:33
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                24137Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 23 del 20-3-2025                                                                                   

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

GAB DEL 2025 9 17.03.2025

INCARICHI DI DIRETTORE DI DIPARTIMENTO, SEGRETARIO GENERALE DELLA PRESIDENZA E RESPONSABILE
DELLA STRUTTURA COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE: ULTERIORE PROROGA. AVVIO PROCEDURA DEFINIZIONE

OBIETTIVI INDIVIDUALI DELL#ANNO 2025 PER DIRETTORI E FIGURE EQUIPARATE.

VISTO SI PRENDE ATTO

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.- GIUSEPPE CARULLI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 17/03/2025 13:34
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


